
                                          
                     ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                    Τρίπολη   22  /  11  /   2010               
               6η ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ                          
          ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ                      
           ΗΠΕΙΡΟΥ ΚΑΙ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ                                                                                                                     
      ΓΕΝΙΚΟ ΠΑΝΑΡΚΑΔΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ                             
              ΤΡΙΠΟΛΗΣ «Η ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑ»     

                                     
                              
 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                        

Γραφείο: Διοικητή                                                        
Ταχ. Δ/νση: Τέρµα Ερυθρού Σταυρού                                 
Τηλ.: 2710 - 371701 & 2710 - 222211                                   
FAX: 2710 - 238175                               

         
ΔΕΛΤΙΟ ΤΥΠΟΥ 

 
Με την υπ’ αριθµ. 13/4-10-2010 απόφαση του Δ.Σ. του Γενικού 

Παναρκαδικού Νοσοκοµείου Τρίπολης «Η ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑ», ακυρώθηκε ο 
ανοικτός δηµόσιος διαγωνισµός, για την προµήθεια (200) σετ κλίνης ασθενούς 
ηλεκτρικής, προϋπολογισµού δαπάνης 460.000,00 €, συµπεριλαµβανοµένου του 
αναλογούντος Φ.Π.Α. και µε κριτήριο κατακύρωσης την συµφερότερη προσφορά, 
διότι αφενός µεν δεν συντρέχουν σήµερα οι ίδιες υπηρεσιακές ανάγκες που 
επέβαλαν τον συγκεκριµένο διαγωνισµό και αφετέρου λόγω των σοβαρών 
οικονοµικών δυσκολιών που αντιµετωπίζει το Νοσοκοµείο.  

Με την ακύρωση του ανωτέρω διαγωνισµού θα αντιµετωπιστούν άµεσες 
και επιτακτικές ανάγκες σε εξοπλισµό στην Μονάδα Εντατικής Θεραπείας 
(Μ.Ε.Θ.), στην Μονάδα Τεχνητού Νεφρού (Μ.Τ.Ν.) και σε τέσσερις (4) χειρουργικές 
αίθουσες, που δεν λειτουργούν λόγω έλλειψης ιατροτεχνολογικού εξοπλισµού 
µέχρι σήµερα. 

Στην συνέχεια µε την υπ’ αριθµ. 18/15-11-2010 απόφαση του Δ.Σ. του 
Γενικού Παναρκαδικού Νοσοκοµείου Τρίπολης «Η ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑ», εγκρίθηκε 
η τροποποίηση της διάθεσης του ποσού των 460.000,00 €, µε το οποίο είχε 
επιχορηγηθεί το Νοσοκοµείο, για την προµήθεια διακοσίων (200) Σετ Κλίνης 
Ασθενούς Ηλεκτρικής και η χρήση του για την προµήθεια ιατροτεχνολογικού 
εξοπλισµού, που αποτυπώνεται στον παρακάτω πίνακα, προϋπολογισµού 
δαπάνης 399.950,00 €, συµπεριλαµβανοµένου του αναλογούντος Φ.Π.Α., 
προκειµένου να αντιµετωπιστούν άµεσες και επιτακτικές ανάγκες σε εξοπλισµό 
για την Μ.Ε.Θ., την Μ.Τ.Ν. και να λειτουργήσουν τέσσερις (4) χειρουργικές 
αίθουσες του 3ου ορόφου. 

Μετά την ολοκλήρωση του εξοπλισµού των τεσσάρων (4) αιθουσών, το 
Παναρκαδικό Νοσοκοµείο θα διαθέτει συνολικά επτά (7) χειρουργικές αίθουσες. 



Το υπόλοιπο ποσό από την επιχορήγηση των 460.000,00 €, αλλά και αυτό 
που θα αποµείνει µετά την ολοκλήρωση των διαγωνιστικών διαδικασιών για την 
προµήθεια του εξοπλισµού, θα χρησιµοποιηθεί για την αποπληρωµή 
οικονοµικών υποχρεώσεων του Νοσοκοµείου σε Εταιρείες, που έχουν την 
συντήρηση του ιατροτεχνολογικού και ηλεκτροµηχανολογικού εξοπλισµού του 
Νοσοκοµείου, καθώς και για λοιπές οικονοµικές υποχρεώσεις. 

 
ΓΕΝΙΚΟ ΠΑΝΑΡΚΑΔΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΤΡΙΠΟΛΗΣ  

"Η ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑ" 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΙΑΤΡΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 

 
Α/Α 

 
ΕΙΔΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΤΕΜ ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

 
1 

 
ΚΛΙΝΕΣ ΑΣΘΕΝΩΝ Μ.Ε.Θ. 

 
Μ.Ε.Θ. 

 
2 

 
22.000,00 € 

 
2 

 
ΜΟΝΙΤΟΡ ΦΟΡΗΤΟ 

 
Μ.Ε.Θ. 

 
1 

 
4.000,00 € 

 
3 

 
ΤΡΟΧΗΛΑΤΗ ΠΟΛΥΘΡΟΝΑ ΦΥΣΙΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 

ΑΣΘΕΝΩΝ 

 
Μ.Ε.Θ. 

 
1 

 
950,00 € 

 
4 

 
ΚΡΕΒΑΤΙ ΗΛΕΚΤΡΟΚΙΝΗΤΟ 

 
Μ.Τ.Ν. 

 
3 

 
20.000,00 € 

 
5 

 
ΟΡΘΟΠΕΔΙΚΗ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ (ΚΟΜΠΛΕ) 

 
ΧΕΙΡΟΥΡΓΕΙΟ 

 
1 

 
68.500,00 € 

 
6 

 
ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ 

 
ΧΕΙΡΟΥΡΓΕΙΟ 

 
1 

 
59.000,00 € 

 
7 

 
ΣΚΙΑΛΥΤΙΚΕΣ ΛΥΧΝΙΕΣ (ΜΕ ΔΟΡΥΦΟΡΟ) 

 
ΧΕΙΡΟΥΡΓΕΙΟ 

 
4 

 
110.000,00 € 

 
8 

 
ΣΚΙΑΛΥΤΙΚΕΣ ΛΥΧΝΙΕΣ (ΧΩΡΙΣ ΔΟΡΥΦΟΡΟ) 

 
ΧΕΙΡΟΥΡΓΕΙΟ 

 
1 

 
22.000,00 € 

 
9 

 
ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΕΣ ΔΙΑΘΕΡΜΙΕΣ 

 
ΧΕΙΡΟΥΡΓΕΙΟ 

 
1 

 
20.000,00 € 

 
10 

 
ΑΝΑΡΡΟΦΗΣΕΙΣ ΤΡΟΧΗΛΑΤΕΣ 

 
ΧΕΙΡΟΥΡΓΕΙΟ 

 
2 

 
9.000,00 € 

 
11 

 
ΤΡΟΧΗΛΑΤΑ ΕΡΓΑΛΕΙΟΔΟΣΙΑΣ 

 
ΧΕΙΡΟΥΡΓΕΙΟ 

 
2 

 
2.000,00 € 

 
12 

 
ΤΡΟΧΗΛΑΤΑ ΕΡΓΑΛΕΙΟΔΟΣΙΑΣ ΒΟΗΘΗΤΙΚΑ 

 
ΧΕΙΡΟΥΡΓΕΙΟ 

 
3 

 
2.300,00 € 

 
13 

 
ΜΟΝΙΤΟΡ ΦΟΡΗΤΟ  

 
ΧΕΙΡΟΥΡΓΕΙΟ 

 
3 

 
12.000,00 € 

 
14 

 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗΣ - ΠΑΓΚΟΙ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

 
ΧΕΙΡΟΥΡΓΕΙΟ 

  
45.000,00 € 

 
15 

 
ΑΝΑΡΡΟΦΗΣΕΙΣ ΕΠΙΤΟΙΧΙΑΣ ΚΟΝΣΟΛΑΣ 

 
ΧΕΙΡΟΥΡΓΕΙΟ 

 
8 

 
3.200,00 € 

  ΓΕΝΙΚΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 

  
399.950,00 € 

 
Τέλος, η ανωτέρω απόφαση διαβιβάσθηκε αρµοδίως στην 6η Υγειονοµική 

Περιφέρεια Πελοποννήσου, Ιονίων Νήσων, Ηπείρου & Δυτικής Ελλάδας, για 
σχετική έγκριση. 


